



## LOHJA VOISI YLLÄPITÄÄ

### Paikkarin torppaa yhdistyksen tuella

**LÖNNROTHIN MERKITYS.** Risto Piekka kertoi Paikkarin torpan tukiyhdistyksen perustamiskokouksessa Elias Lönnrothin saavutuksista kulttuurin, historian, lääketieteen ja suomen kielen saralla.

TIINA MARTIKAINEN

–**TÄMÄ ON KAUPUNGILLE** ihan kärkiasia, toteaa Lohjan kaupunginjohtaja **Simo Juva** puheenvuorossaan Paikkarin torpan tuki ry:n perustavassa kokouksessa lauantaina.

Sammatin Sampaalassa järjestettyyn kokoukseen on saapunut monia eri yhdistysten ja seurojen jäseniä, jotka arvostavat **Elias Lönnrothin** elämäntyötä ja puhuvat Paikkarin torpan säilyttämisen puolesta.

–Se, että saadaan paljon seuroja jäseniksi takaa asialle laajan kaikupohjan ympäri maan, Simo Juva jatkaa,

–Jos pitäisi valita yksi henkilö, joka on luonut itsenäisen Suomen kulttuurin, se olisi ilman muuta Lönnrot, hänen työnsä kokoaa melkein kaiken yhteen. Lohjan seutu on tällä hetkellä mielekäs aluekokonaisuus, jonka helmiä ovat nämä pienet kirkonkylät ja seurakunnat. Toimintoja ei ole tarkoitus painaa alas, vaan juuri päinvastoin, Juva muistuttaa.

Lohjan kaupunki on valmis ylläpitämään ja kehittämään torpan toimintaa, kun se saa tuekseen tämän perusteilla olevan yhdistyksen.

Tilaisuuden koollekutsuja, puheenjohtajaksi valittu **Risto Piekka** kertoo tilaisuuden aikana Lönnrothin laajan vaikutuksen ja aikaansaannokset niin kult-

tuurin, historian, lääketieteen kuin suomen kielenkin saralla, Suomen itsenäistymistä unohtamatta.

**ALKUSYKÄYKSEN TUKIYHDISTYKSEN** perustamiselle antoi Museoviraston vuonna 2012 tekemä päätös luopua Paikkarin torpan museotoiminnasta. –Kestämätön tilanne, totesi Piekka tuolloin.

Perustava kokous etenee jouhevasti kokoneen puheenjohtajan saattelemana. Järjestäytyminen ja esityslistalla olevat asiat on alustettu etukäteen. Piekka kertoo, että toimintamuotona yhdistys on paras, koska sillä saadaan läpinäkyvyyttä, eli toiminta ja tiedotus ovat hyvin avointa:

–Ajattelumallinani on yhdistyksen osalta, että tästä tulisi liittomuotoinen järjestö. Näin ollen se olisi yhteinen kansallinen hanke. Silloin asialle saadaan uskottavuutta ja voimaa. Toiminnasta tehdään niin laajaa, kuin yhdistysrekisteri mahdollistaa. Yhdistyksen jäseniksi kutsutaan oikeustoimikelpoiset yhdistykset. Yritykset voisivat olla tukijäseniä ja yksityiset kannattajajäseniä. Viimeksi mainituilla ei olisi äänioikeutta.

**PÄÄTÖS PAIKKARIN TORPAN** tuki ry:n perustamisesta tehdään esityslistan mukaisesti. Piekka ehdottaa, että jokaisen jäsenyhdistyksen edustaja kävisi myös halu-

nessaan allekirjoittamassa yhdistyksen perustamiskirjan kokouksen päätteeksi. Onhan kyseessä historiallisesti merkittävä tilaisuus saada nimikirjoituksensa tähän dokumenttiin.

Väliaikaiseen hallitukseen Piekka kutsuu kunniajäseneksi Kalevalaseuran, joka ilmoitti aamupäivällä puhelimitse kiinnostuksensa liittyä yhdistykseen. Kalevalaseuraa edustaa professori **Pekka Laaksonen**. Lisäksi hallitukseen kutsutaan Kajaanissa aktiivisesti toimiva Elias Lönnrot-seura, jotta saataisiin maanlaajuisista näkyvyyttä. Edelleen hallituksen jäseniksi kutsutaan Karjalan Sivistysseura, Lohjan Kotiseutuyhdistys ja Sampoyhdistys. Väliaikaisen hallituksen sihteerinä toimivat **Kari Uittamo** ja Lohjan kulttuurisihteer **Jaakko Kivistö**.

**VAIHTOEHTOJA PAIKKARIN** torpan säilyttämiseksi on tällä hetkellä kaksi. Joko tilanne säilyy ennallaan, eli Museovirasto omistaa torpan kiinteistöt ja maan, ja Lohjan kaupunki huolehtii aukioloajoista. Piekka näkee, että tämä on ollut vain väliaikainen ratkaisu. Todennäköinen, parempi vaihtoehto olisi, että Museovirasto luovuttaisi torpan Lohjan kaupungille.

–Tämä vaihtoehto vaatii meiltä ahkeraa varojen hankintaa, talkootyötä, va-

paaehtoista opastointia ja pr-toimintaa. Rakennukset pitää entisöidä ja torpan ympäristö korjata ja siivota. Mielestäni museoalueen ylläpitäminen on kansallinen velvollisuus, Piekka painottaa.

Niin kauan kuin torppa on Museoviraston omistuksessa, rakennusten vaurioita on vaikea korjata. Museoviraston pääjohtaja **Juhani Kostet** on jo aiemmin todennut, että kiinteistöt voitaisiin luovuttaa vastikkeetta, koska kulttuurihistorialle on mahdoton määritellä rahallista hintaa. Kiinteistöjen luovuttamisesta päättää kuitenkin eduskunta. Tavoitteena on, että eduskunta saisi asian käsiteltäväkseen vuoden 2013 aikana.

Paikkarin torpan tuki ry:n tarkoituksena on tukea Paikkarin torpan museotoiminnan ylläpitämistä ja kehittämistä henkisesti ja taloudellisesti, sekä vaalia Elias Lönnrothin kansallista ja kansainvälistä historiallista, kulttuuri-, kotiseutu- ja valistusperinnettä. Yhdistys organisoii valmiita yhdistyksiä, yrityksiä, säätiöitä, julkisia yhteisöjä sekä yksityisiä kansalaisia toimimaan asetettujen tavoitteiden toteuttamiseksi.

Yhdistyksen syyskokous sovittiin pidettäväksi 8. joulukuuta kello 14.00, näillä näkymin Lohjan museon tiloissa.